## **Universitätsbibliothek Paderborn**

### **Annales Ecclesiastici**

Jncipiens ab Anno Redemptoris DCC.XIV. perducitur vsq[ue] ad Annum  
DCCC.XLII. quo & orta hoc sæculo in Oriente, debellata est penitus  
Iconoclastia; vt planè qui Tomum hunc Panopliam dixerit aduersus impios  
Iconoclastas, veritatis scopum attinget, Continet annos C.XXVIII.

**Baronio, Cesare**

**Coloniæ Agrippinæ, 1624**

Iesv Christi Annus 837. Gregorii Pap. IV. Annus 10. Lvdovici 24. Theophili  
8. Impp.

**urn:nbn:de:hbz:466:1-15233**

CHRISTI GREGORI LUDOVICI 24<sup>th</sup> IMP. THEOPHILIS. Annales LUDOVICI 25<sup>th</sup> IMP. GREGORI CHRISTI  
837. PA. IV. 10. THEOPHILIS.

Matt. 17. arte sunt, clarissima cœlestis confusione precenta dedit indicium, ita ut omnium quae a terra, mentes magis quam corpora, inef-  
fabilis inuiditate immutauerat, ut velut in cœlo apositi, alacra-  
verum obiq. tantum in manendis delectatione tenerentur. Ne-  
dubius quin ipsi raro fuerit in medio molorum fideliorum su-  
orum, ne congregatum qui pacis quandoam discipulis sua vixiana  
antecedente præbuit, ut primus eorum diceret: Domine bonus es  
nos hic es, &c. pergit dicere de elevatione faci corporis.  
Et ingentibus in plures diversi generis collatis miraculis,  
quæ si velis tu confusas, haec enim ad institutum iam fatis.

### IESV CHRISTI Annus 837.

GREGORI PAP. IV. LUDOVICI 24<sup>th</sup> IMP.  
Annus. THEOPHILIS.

L' COMITAE APPARAT. TIO.

**S**EQUITVR. Redemptoris annus octingentesimus tri-  
gesimus septimus. Indictione decimamquitam, quo Ludouicus Imper. coelestibus admonitus lignis, tamquam  
proxime moriturus, multa sancte pœsi disposuit. Astro-  
nomus ipse qui res gestas a Ludouico conscripsit, pariter  
ut se habuerint quam fidelissime ita postleris tradidit:  
Mediente, inquit, felicitate Paphali diuini semper ac tristis  
portentum, ibidem. Aequigranit scilicet, concreta fiducia in signo  
Virgini apparuit, in ea parte cœlestis signi qua penitentiam eius sub-  
tui cœdant, verò sequuntur similiter, ecceq. consig. Agnata. Quod  
cum non more errantium septem fiduciam. Orientem vero pe-  
ret per vigilius quinq. dies (quod scimus est dicit) idem fiducia &  
Leonis & Cœli, nomen Genitiorum transiens signa, in capite  
Tauri tandem sub auro pedes, igneus globus, mitram et  
restarunt. Neposque quia visusque portarent at ante. Quoniam en-  
caviprimum Imperator talium fiduciarum confessus, con-  
fusa. & autem quiescens membrum amitteret, accidit quem-  
dam, item, me que hoc scripsi, & qui hunc resistentiam habere  
credobat, percutiavit sibi, quia super ea nobis videtur.

A quo, cum tempore petrem, qui faciem fiducia considerarem,  
ac per his rei veritatem misericordem, & cognitum tu cœstum  
monstrarem: Imperator ratu (quod erat verum) in tempore re-  
damare velle, ne cogere triste aliquid responderet: Perge, impat-  
in membra tua domum contigo, & nobis querere, muta-  
tur cum, à me bane illa non negquam impetrari refere et vixam  
vel a te monstrata, sed sic hoc signo concretarum esse, de quo  
tam præterita diebus locuti sumus. Quid aut tibi pertinere vi-  
deatur, edicto: Cumq. aliquid dicem, & aliquo tacitum  
Verum est, inquit, quod adiuv filium a premio: Mutacionem enim  
Regni, mortis, &c. Principia hoc portento monstrari dunt. Com-  
egi testimonium. Propterea in medium protulit, qui dicitur:  
A figura calice invenitur, qui paucum Gentes: illa solita vixi-  
mogrammatice & prudentia: Non aliud, inquit, invenire debe-  
mus propter illum, qui nobis & humida creator est. Sed cui  
clementiam non sati landare, & misericordiam quæ nostram  
inventam, cum summa peccatores & impudentes, talibus induci-  
dignatur admovere. Quia ergo & me & omnes communiter hoc  
ad quum tangit: omnes pro pofe & sapere ad meliora felime-  
num, ne fornicatio & licet prorogante, & nostra impenitu-  
dine impudente, nos illa invenimus indigne.

III. LUDOVICI 25<sup>th</sup> IMP. CORONATIONE. CAROLVS CORONA TVR REX IN LVSTRI. TIO.

Hoc dictum & qd paulisper merito induit, & omnibus id facere  
iustit. & remuniquerit, si sua scilicet reprecepit, nonem, illam  
(et nobis perlatum est) penitentem duxit ac Dei landum & ob-  
secrationem honorat luci superuenientem presentavit. In causa  
crepesculo ministros antices vocant, & elemosynas quam lar-  
gissime expanderunt, ac sermone Dei tam monachis, quam canonico  
portig. nro, Miserans, solenem per quoscumque potuit, cele-  
brar fecit non tantu oibz metuent quantum Ecclesie fui credi-  
te & infervis.

In his Imperatore tota cœstate consenserunt, indixit generalē con-  
ventionem autumnum tempore, id est, Septembri mediente, in Car-  
saco. In quo loco & tempore filius eius Pipinus ab Aquitania ad  
eum venit, & ipsi conventione interfuit: vbi: Dominus Imperator  
filium suum Carolum armis viribus, id est, ene corixa, corona  
regalis caput insigniuit, partemque Regni quam hominum eius  
Carolus habuit, id est, Neustria attribuit. Itaq. dominus Impre-

THEOPHILIS. Annales LUDOVICI 25<sup>th</sup> IMP. GREGORI CHRISTI  
THEOPHILIS. Annus. N. IV. m. 8. 8.

et totius filii quantum possidebat fuit corona benevolencia fe-  
mata. Pipinus in Aquitaniam, Carolum autem imperium, le-  
genus ipsi attributum duxit, & praesentes, quidam Nefti & provin-  
cia primores, Caroli manus dedecorunt, & solidaten facientes  
obstinxerunt, absentem autem quicunque possidere fecerunt,  
hac de Carlo ad Regnum promotione, siquicunq. de rebus  
Occidentalibus fatis.

### IESV CHRISTI Annus 837.

GREGORI PAP. IV. LUDOVICI 25<sup>th</sup> IMP.  
THEOPHILIS. Annus II.

**O**CTINGENTESIMVS trigesimalis annus qui fu-  
gitur Indictione prima notatur annos, quo Ludouicus Imp. Lotharium illum in gradus recipit, deinceps. Pipino filio Aquitaniam Regem, Caroli filio emi-  
buit prouinciam, parito inter Lotharium regem Caroli  
vniuerso Imperio, tradidit Ludouicu Boiam: Expe-  
diitione rursus aborta discordia, Ludouicus degener,  
& pro Pipino puer filio Pipini Regis cognitis nubibus  
inlungerbatur, eo quod a patris Regno vita effecit, &  
Hinc cursus nonnulli ubi usq. ad Gallias, propterea  
Aquitania factio foris & venustræ agita tumultu.

Reperitur autem alias farragis a Ludouico Imperio  
diversis occasionibus facta esse Regis partem, eti-  
ter alias illa quam ex veteribus monumentis Petri in  
lucem prodidit factam inter tres filios, Pipino, Ludou-  
icum & Carolum, in qua inter cœstam illud aliquod  
est caput, de obligatione dehinc Aquitana Ecclesia  
in auctoritatem exemplo, quod in omnibus in quo-  
to factis duobus annis ante ille, dicitur non de-  
secundum promissionem Deo iunctam a monachis, con-  
ab Apostolica Sede coronata fuerint Regni antiquis  
et huiusmodi.

Super omnia autem iubemus ut, præcisa, nichil  
res sursum & defensione Ecclesia. Per simulacrum par-  
quoniam a proximo nostro Carolo & avo nobis pone, & oca-  
sionem regitente nostro Carolo Imperatore, & universale  
scripta est, ut etiam cum Dei admoto ab hispanis difun-  
tante & infestantiane, quantum ad nos pertinet, & reu-  
polliulam, habere faciat. Similiter de capo Falmo, quæ  
sub illo non necesse potest, præcipua ut infra usum &  
honorem habeant, & pofte ob reditum reverentiam hu-  
ram habebant pofte latenter sum quæcumque pœna leprosum, n  
quocumq. de tribus fratribus illarum Ecclesiæ pœnas  
fuerint, hac de his quis pertinet in primis Romana  
Ecclesia, ac densum ad aliarum Ecclesiarum detinend-  
ita subiectum.

Hoc enim anno Fridericus Traiectensem Episcopum  
confimatus martyrium, & cum traditum sicut  
puto confidam referunt huiusmodi: His namen foli-  
midam laborant. Vandalizant contra dictam ecclesiam, & in  
Frisia contra Ariani perdidunt: Ludouicus imp. valde  
gnam agere & penitentiam, de eo quod Iudei Dicilius sicut  
fuerint, ad carnalem consanguineum & contra deos iuram  
& Pontificum habueret, reuocare fine latente a feste boni, &  
fine aliorum pœnalium indicio. Cumq. recovinatur ad alia  
narraret Iudei cum precio & pœna, qd pœna detentio  
Quare duo solerunt, qui sunt fons frater a gressu in po-  
puli pœna diuia celebrant, qd veritate celerant, qd alii  
etiam anno elongent, sicut telegmada, hec summissa ei  
Actis ciuitatis Marci Friderici, que antiquis scriptis  
aliter dicuntur in eadæ Ecclesia. Vnde ceteris quibus  
ita qd hac sunt sancta deponimur.

Post Germanias & Gallias Episcopos, temporis ad eadem  
beat Fridericus, vno anno Imperatore & Iudei arbitri,  
discutit dignos eos, et quaregat solerunt, & anatene-  
re percussi, melioribus cedent, qui papulum de regno no-  
lare fecerunt, eni, legem & customem fererent. Quod si la-  
borauit, multa animis & perstabilitate, rebus vero, neq. i-  
ad filios deficerent, ipsosq. pollo, illas diligenter, varia operam

Rigas